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Układ do odprowadzania czynnika smarującego z prowadnic
zwłaszcza obrabiarek o pionowym układzie łoża

Przedmiotem wynalazku jest układ do odprowadzania czynnika smarującego z prowadnic, zwłaszcza
obrabiarek o pionowym układzie łoża.

W znanych dotychczas rozwiązaniach czynnik smarujący spływający z prowadnic uznawany jest za
stracony lub chwytany jest w zbiorniki znajdujące się pod prowadnicami a następnie odprowadzany jest
wężami giętkimi lub rurami do zbiornika centralnego. Nie odprowadzanie czynnika smarującego z prowad¬
nic prowadzi do zanieczyszczenia w krótkim okresie czasu otoczenia obrabiarki, nawet w przypadku gdy
natężenie smarowania nie jest duże. Stosowanie zbiorników ściekowych pod prowadnicami utrudnia między
innymi stosowanie osłon na prowadnicach.

Celem wynalazku jest usunięcie wymienionych niedogodności przez opracowanie nowego układu do
odprowadzania czynnika smarującego z prowadnic.

Istota wynalazku polega na tym że do prowadnic przymocowane są specjalne końcówki lubprowadnice
te posiadają zakończenie o cechach geometrycznych jak końcówki do których wkręcone są pręty.

Zaletą techniczną wynalazku jest duża prostota konstrukcji i niezawadność działania, umożliwiająca
odprowadzanie czynnika smarującego do zbiornika po najbardziej korzystnej trajektorii.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia w uproszczeniu pionowe łoże obrabiarki z nakładanymi, obrobionymi cieplnie prowadnicami
płaskimi, fig. 2 — przekrój A-A przez prowadnice i łoże obrabiarki, a fig. 3 — zakończenie prowadnicy z
wkręconym prętem do odprowadzania czynnika smarującego.

Do łoża 1 przymocowane są nakładane prowadnice 2, do których przymocowane są specjalnie ukształ¬
towane końcówki 3, do których wkręcone są pręty 4 po których czynnik smarujący dostaje się do zbiornika
centralnego.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do odprowadzania czynnika smarującego z prowadnic zwłaszcza obrabiarek o pionowym
układzie łoża, znamienny tym, że do prowadnic^przymocowane są specjalne końcówki (3) lub prowadnice te
posiadają zakończenie o cechach geometrycznych jak końcówki (3).do których wkręcone są pręty (4).
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